
B Souhrnná technická zpráva DPS - provedení stavby 

Výměna oken DDM č.p. 145, Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov strana 1 z 2 

 

a) požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby, 

V rámci dodavky stavby bude provedeno přesné zaměření stavebních otvorů s návrhem výplní 

otvorů a orientaci otevírání oken, které bude předloženo zástupcům stavebníka k odsouhlasení 

a zadání do výroby. 

 

b) požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Při provádění stavebních a montážních prací je nutno dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v souladu s příslušnými platnými bezpečnostními předpisy a nařízeními, 

zejména s vyhláškou č. 309/2006 Sb. v platném znění, kterou se stanoví základní požadavky k 

zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení. 

Předpokládá se, že stavbu bude provádět jeden stavební podnikatel. Proto není zpracován plán 

BOZP. 

Dle vyhlášky 309/2006 Sb. je při přítomnosti více než jedné realizační firmy na staveništi nutná 

přítomnost koordinátora BOZP. Pokud k takovému stavu dojde, bude dodatečně na stavbu 

zhotoven plán BOZP. 

 

c) podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních 

pásmech jiných staveb, 

Nenacházejí se zde žádná ochranná a bezpečnostní pásma. Stavba je navržena v běžném 

standardu. 

 

d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm, 

vyplývající zejména z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků 

stavebníka na provádění stavby apod., 

Při provádění stavebních a montážních prací je nutno dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v souladu s příslušnými platnými bezpečnostními předpisy a nařízeními, 

zejména s vyhláškou č. 309/2006 Sb. v platném znění, kterou se stanoví základní požadavky k 

zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení. 

Z hlediska bezpečného provozu je staveniště navrženo v oploceném areálu mateřské školy. 

Příjezd a přístup na staveniště bude po stávající místní komunikaci, vstupy na oplocená 

staveniště budou uzamykatelné a po skončení práce na staveništi a před jeho opuštěním se 

musí zamknout. Všechny vstupy a přístupové cesty musí být řádně označeny bezpečnostními 

tabulkami. 

Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými cestami pro dopravu materiálu tak, 

aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování bezpečnosti 

provozu na pozemních komunikacích, zejména se zřetelem na osoby s omezenou schopností 

pohybu a orientace, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím 

technického vybavení a požárním zařízením.  

Veřejná prostranství a pozemní komunikace dočasně užívané pro staveniště při současném 

zachování jejich užívání veřejností (chodníky, podchody apod.), včetně osob s omezenou 

schopností pohybu a orientace, se musí po dobu společného užívání bezpečně chránit a 

udržovat. 

Veřejná prostranství a pozemní komunikace se pro staveniště smí použít jen ve stanoveném 

nezbytném rozsahu a době. Po ukončení jejich užívání jako staveniště musí být uvedeny do 

původního stavu, pokud nebudou určeny k jinému využití. 

 

 



B Souhrnná technická zpráva DPS - provedení stavby 

Výměna oken DDM č.p. 145, Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov strana 2 z 2 

 

e) ochrana životního prostředí při výstavbě. 

Zneškodnění odpadů ze stavebních materiálů zajistí dodavatel stavby, jejich využitím, recyklací 

nebo odvozem na skládku. S nebezpečnými odpady bude nakládáno v souladu s platnou 

legislativou – zákon o odpadech.  

Pro likvidaci odpadů musí mít dodavatel stavby uzavřenou smlouvu o likvidaci odpadů s firmou 

oprávněnou ke zneškodňování odpadů. Pro výstavbu nesmí být použity materiály, u kterých 

není znám způsob zneškodnění po jejich použití. 

 

 

Vypracoval:   Přemysl Cieslar 

 


